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第第９９編編    電電気気・・上上下下水水道道  
 
 

 

 
 

 

 
 



２２年  212 8 793 2 437 30 603  356 

２３年  205 8 654 2 412 29 696  372 

２４年  201 8 486 2 399 28 515  400 

２５年  215 8 340 2 395 27 142  416 

２６年  217 8 131 2 382 25 746  424 

２７年  204 7 990 2 377 24 838  424 

※時間帯別電灯を除く電力量

契 約 契 約 契 約 契 約 契約 契 約 契約 契 約 契約 契 約 契約 契約

口 数 電 力 口 数 電 力 口数 電 力 口数 電 力 口数 電 力 口数 電力

件 kW 件 kW 件 kW 件 kW 件 kW 件 kW MWH

２2年 - -  681 4 918 - - - - - -  4  54 53 350

２３年 - -  663 4 796 - - - - - -  4  54 53 451

２４年 - -  645 4 666 - - - - - -  4  54 48 952

２５年 - -  624 4 578 - - - - - -  4  54 48 454

２６年 - -  607 4 477 - - - - - -  4  54 48 348

２７年 - -  586 4 350 - - - - - -  4  54 46 378

MWH

２２年 - - - - - - 1 724 

２３年 - - - - - - 1 934 

２４年 - - - - - - 1 977 

２５年 - - - - - - 1 944 

２６年 - - - - - - 1 740 

２７年 - - - - - - 2 421 

高圧電力Ａ 時間帯別電力

資料　北海道電力㈱札幌支店

各年度３月末日現在

各年度３月末日現在

各年度３月末日現在

契約電力 契約電力

１　芦別市電気概況

年  度

（２）　電力状況

業務用電力

公衆街路灯電灯
契 約 口 数 使用電力量

件 件 件

時間帯別
電灯口数

低圧電力 高圧電力Ｂ

定額電灯
契約口数

年 度

（１）　電灯状況

従量電灯
契約口数

特別高圧電力

契約口数

農事用電力 深夜電力

契約電力 契約口数

（３）　その他

年 度

融雪用電力

契約口数

kW

使用電力量

MWH 件

使 用 電 力
量

件 kW 件 kW 件
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各年度３月末現在

年 度 給水戸数

戸

１６年  8 242 

１7年  8 216 

１8年  8 143 

１９年  8 030 

２０年  7 982 

２１年  7 929 

２２年  7 842 

２３年  7 735 

２４年  7 680 

２５年  8 132 

２６年  7 981 

２７年  7 808 

※２５年度から簡易水道事業と統合 資料　市上下水道課

各年度３月末現在（単位： ）

業務１種 業務２種 業務３種 浴 場 用

１６年 233 216 81 540  229 359  4 539   652 

１7年 228 704 75 139  230 584  3 701   530 

１8年 231 644 75 295  219 539  3 009   164 

１９年 234 839 64 870  226 962  2 869   168 

２０年 219 507 69 794  205 031  2 448  1 627 

２1年 214 535 59 024  204 473  1 886   246 

２２年 236 990 58 957  206 062  1 933   731 

２３年  221 553  57 944  199 350  1 933   87 

２４年  219 488  57 756  194 967  1 947   156 

２５年  216 172  52 955  211 190  10 143   50 

２６年  220 122  49 681  190 697  8 551   23 

２７年  220 464  50 920  172 038  8 898   190 

※２５年度から簡易水道事業と統合 資料　市上下水道課

 981 663 

1 016 529 

 184 731 

 184 734 

臨 時 用

1 050 642 

 965 432 

 974 967 

1 031 500 

 942 307 

２　上水道の状況

３　用途別使用水量

年 度

1 455 131 

1 941 077 

1 480 070 

 15 231 

1 470 105 

1 775 690 

人

 15 801 

１日平均配水量

 5 049 

 5 604 

 5 417 

1 922 806 

 15 553 

 4 708 

年 間 総 配 水 量

 16 879 

 15 955 

 14 850 

 

 14 359 

1 808 956 

 4 865 

1 807 616 

1 733 132 

 4 579 

 147 840  4 735 

 4 956 

 147 904 

1 423 174 

 927 488 

 14 604 

 131 544 

 5 318 

 145 862 

1 977 360 

1 676 035 

 15 268 

1 718 462 

1 623 156 

1 561 241 

1 073 850 

1 589 300 

1 546 237 

1 397 268  922 954 

1 439 123  948 613 

1 366 439  913 929 

 147 574 

 133 537 

 132 767 

 147 310 

 17 267 

 5 254 

 16 564 

 4 952 

配 水 管 延 長

1 842 879  146 589 

2 045 325 

給 水 人 口

 ｍ

総 量
給 水 量

家 事 用

 14 782 1 713 679  4 695  184 733 

1 396 562 
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各年度３月末現在

世 帯 数 人 口 世 帯 数 人 口

ｈａ ｈａ ｍ ％ 戸 人 ％ 戸 人

１６年 760.2 694.0 109 633.9 80.2  8 037  15 575 84.3  5 814  13 129

１7年 760.2 713.3 111 784.2 80.7  8 218  15 392 85.0  5 832  13 081

１8年 760.2 715.0 112 586.9 80.8  8 153  15 091 85.4  5 839  12 885

１９年 760.2 717.4 113 361.3 82.3  8 193  14 941 85.4  5 907  12 760

２０年 760.2 721.0 113 777.3 82.8  8 109  14 643 86.1  6 003  12 614

２1年 760.2 724.8 114 116.5 83.6  8 037  14 445 86.1  6 083  12 442

２２年 760.2 725.9 114 315.6 83.8  7 786  14 182 86.1  6 068  12 206

２３年 760.2 744.6 114 315.6 84.8 7 794 14 021 86.1 6 089 12 069

２４年 760.2 744.6 114 377.3 85.1 7 755 13 781 85.8 6 141 11 829

２５年 760.2 744.6 114 377.3 85.6 7 614 13 418 85.5 6 169 11 466

２６年 760.2 744.6 114 377.3 86.0 7 501 13 086 85.1 6 159 11 134

２７年 760.2 744.6 114 377.3 86.7 7 416 12 802 84.8 6 173 10 850

資料　市上下水道課

処 理 区 域 内
水 洗 化 率
（人口比）

水 洗 化 済

４　下水道の概況

事業認可
面 積

処理面積
管 渠 延 長
（ 汚 水 ）

普 及 率年 度
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